CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR RURDINEY

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 – Centro – Serra – ES – CEP 29.176-020 – Tel.: (27) 3251-8315

www.camaraserra.es.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E

DEMAIS EDIS;

O Vereador que a esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO N.º _____

Solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, por meio da secretaria competente, que

promova, com URGÊNCIA, a drenagem e pavimentação da Estrada Rural de Queimado,

Cascata, CEP 29.177-150.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária pois os trabalhadores sofrem constantemente com lama

no período de chuva e com a poeira no período de estiagem, prejudicando a mobilidade e

o tráfego de veículos. Outro motivo é melhorar a infraestrutura da nossa cidade, oferecer

melhores condições de vida para a população e, também contribuir para o

desenvolvimento econômico e social da localidade. Importante destacar que a referida rua

é servida pelo transporte público, que não consegue acessar o logradouro em dias

chuvosos, fazendo com que os trabalhadores tenham que se deslocar por grandes trajetos

para acessar o serviço posto à disposição.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 07 de outubro de 2025.

RURDINEY DA SILVA

PROFESSOR RURDINEY

VEREADOR

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003500350039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR RURDINEY

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 – Centro – Serra – ES – CEP 29.176-020 – Tel.: (27) 3251-8315

www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003500350039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-10-07T18:07:45-0300